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Przyrząd do zakładania biegaczy na obrączki przędzarek
oraz ich zdejmowania

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do zakła¬
dania biegaczy na obrączki przędzarek oraz ich
zdejmowanie.

Znane są przyrządy do zakładania biegaczy na
obrączki przędzarek oraz ich zdejmowania. Posia¬
dają one skomplikowaną konstrukcję, są drogie
i trudne w użyciu dla obsługi maszyn. Z tego też
względu zakładanie i zdejmowanie biegaczy odby¬
wa się przede wszystkim ręcznie lub za pomocą
prymitywnych narzędzi nie przystosowanych do te¬
go celu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie prostego
i łatwego w stosowaniu przyrządu, który pozwoli
we właściwy i bezpieczny sposób wykonywać czyn¬
ności zakładania i zdejmowania biegaczy.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie zostało roz¬
wiązane w wyniku zastosowania płaskownika, za¬
mocowanego z jednej strony w rękojeści, a z dru¬
giej strony zakończonego hakiem. Między hakiem
a rękojeścią płaskownik ten posiada uchwyt, za po¬
mocą którego połączony jest przegubowo z płasko¬
wnikiem stanowiącym dźwignię dociskową, który
w miejscu styku z hakiem posiada wyprofilowane
owalne zakończenie. Na trzpieniu łączącym obydwa
płaskowniki znajduje się spiralna sprężyna, końce
której powoduje docisk końcówki dźwigni do haka.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przyrząd w widoku czołowym, a fig. 2
w widoku z boku.
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Przyrząd do zakładania biegaczy na obrączki
przędzarek oraz ich zdejmowania według wynalaz¬
ku składa się z płaskownika 1, zamocowanego z
jednej strony w rękojeści 7, a z drugiej strony za¬
kończonego hakiem. Płaskownik 1 za pomocą
uchwytów 3 i 5 oraz trzpienia 4 połączony jest z
płaskownikiem 2 stanowiącym dźwignię. Docisk
płaskownika 2 do płaskownika 1 powoduje spręży¬
na spiralna 6, umieszczona na trzpieniu 4, która
końcami styka się z płaskownikami 1 i 2. Biegacz
zabiera się hakiem stanowiącym zakończenie pła¬
skownika 1. Zostaje on dociśnięty płaskownikiem
2, a następnie zamocowuje się go na obrączce przę¬
dzarki, bądź też zdejmuje z tej obrączki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do zakładania biegaczy na obrączki
przędzarek oraz ich zdejmowanie składający się z
dwóch płaskowników połączonych ze sobą przegu¬
bowo, z których jeden zamocowany jest w rękoje¬
ści, znamienny tym, że płaskownik (1) zakończony
hakiem, a płaskownik (2), stanowiący dźwignię do¬
ciskową posiada zakończenie wyprofilowane o
kształcie zbliżonym do owalnego profilu biegacza.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
na trzpieniu (4), na którym zamocowane są pła¬
skowniki (1) i (2) umieszczona jest sprężyna spiral¬
na (6), której końce dotykają tych płaskowników.
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